



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01498

UG	380255 - COMPLEXO PENAL DE CAPELA DO ALTO
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Data de Emissão	14NOV2025

CNPJ/CPF/UG	03166119000127 - MANIL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA				
Credor	MANIL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA				
Endereço	RUA RIO CLARO, 486 -				
Cidade	ALAMBARI	UF	SP	CEP	18220-000

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903052	380012	004.039.0252	380308

No Processo	20251273868	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00626	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	15.846,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta e seis reais)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
11	15.846,00

Sequência	001	Item	00541264-1	Unid. Forn.	01191
Quantidade	000000015,000	Valor Unitário	48,90	Preço Total	733,50

Descrição	
ARGAMASSA, MISTURA DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOSQUIMICOS, PARA AR EAS INTERNAS E EXTERNAS, NA COR CINZA, ARGAMASSA COLANTE, ADITIVADA, TIPO ACI II E, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	

Sequência	002	Item	00460385-0	Unid. Forn.	00536
Quantidade	000000120,000	Valor Unitário	32,00	Preço Total	3.840,00

Descrição	
ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO À BASE DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, POLÍMER OS DE FIXAÇÃO, ADITIVOS NÃO-TÓXICO, PARA FIXAÇÃO DE REVESTIMENTOS EM PISOS INDUSTRIAIS, COM TRÁFEGO INTENSO, PORCELANATO, PISOS EXTERNOS, NA COR CINZA, ARGAMASSA COLANTE, ADITIVADA, TIPO ACIII E, VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO, EMBALADA EM SACO	

Sequência	003	Item	00431303-8	Unid. Forn.	00408
Quantidade	000000024,000	Valor Unitário	36,50	Preço Total	876,00

Descrição	
REJUNTE, COMPOSTO DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS,PIGMENTOS INORGÂNIC OS, POLÍMEROS, ADIT NÃO TÓXICOS, TIPO II, RESISTÊNCIA À FLEXÃO >3 MPA, RESIST ÊNCIAÀ COMPRESSÃO >10 MPA, DENSIDADE APARENTE 1,5 G/CM³, NA COR CINZA PLATINA , JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM, USO INTERNO/EXTERNO, PARA ABSORVER DILATAÇÕES TÉRMICAS EM PISOS, PAREDES E FACHADAS, PARA REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTOS, VALIDADE DE 18 MESES, EMBALAGEM QUE ASSEGURE A QUALIDADE DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14992	



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00518727-3	Unid. Forn.	00011
Quantidade	000000435,000	Valor Unitário	23,90	Preço Total	10.396,50
Descrição					
REVESTIMENTO CERAMICO, PISO CERAMICO, FORMATO APROXIMADO 45 X 45 CM, COM ESPE SSURA APROXIMADA 7 MM, ABSORÇÃO DE ÁGUA ABSORCAO DE AGUA BAIXA, CARGA DE RUPT URA CARGA DE RUPTURA CLASSE DE ATRITO I, PEI 4, RESISTENCIA A MANCHAMENTO OU LIMPABILIDADE CLASSE 3, GLB, ACABAMENTO ACETINADO, COR BEGE MARFIM, INDICADO PARA REVESTIMENTO INTERNO, CONFORME NORMA ABNT NBR 13817 E NBR 13818					

Total ou Valor a Transportar R\$	15.846,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31DEZ2025

MARCELO ALVES CORREA
18399672858

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------